ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// /а гс>гз »_ j/tf-зс,

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1215 «О внесе
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1215 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в абзац третий части 1 статьи 32 Закона Иркутской области от
8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№ 11; 2010, № 19, т. 1; 2011, № 29, № 31; 2012, № 41; 2013, № 4, т. 2; 2014,
№ 9, т. 1; 2015, № 26, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53; 2018, № 62; 2019,
№ 8, № 12(B), 14 -  15, т. 1; 2020, № 26, № 30, т. 2; 2021, № 39, № 40, № 45;
2022, № 51, т. 1, № 59) изменение, изложив его в следующей редакции:

«Постановление о назначении депутатской проверки принимается
большинством голосов от установленного числа депутатов Законодательного
Собрания.».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 3 июля 2009 года № 48/14-оз
«О депутатской проверке в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2) следующие
изменения:

1) в статье 7:
в части 2 слова «избранного числа» заменить словами «установленного

числа»;
в части 3 слова «избранного числа» заменить словами «установленного

числа»;
2) в статье 20:
в части 2 слова «избранного числа» заменить словами «установленного

числа»;
в части 3 слова «избранного числа» заменить словами «установленного

числа».

Статья 3

Внести в абзац второй части 3 статьи 171 Закона Иркутской области от
8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской

области, 2009, № 11, № 14, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41,
№ 49; 2013, № 54, № 4, т. 1;2014,№  18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1;
2017, № 52, т. 1, № 53, № 54; 2018, № 60, т. 2, № 5; 2019, № 10, № 12(B),
14 -  15, т. 1, № 22; 2020, № 34; 2021, № 38, № 39, № 40, № 45; 2022, № 51,
т. 1, № 57, т. 1; Областная, 2023, 14 апреля) изменение, заменив слова «числа
избранных» словами «установленного числа».

Статья 4

Внести в абзац третий части 3 статьи 3 Закона Иркутской области
от 10 июля 2014 года № 90-03 «О сетевом издании, учреждаемом для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной
информации» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2019, № 8; 2021, № 40) изменение, заменив
слова «числа избранных» словами «установленного числа».

Статья 5

Внести в абзац пятый части 4 статьи 3 Закона Иркутской области
от 12 марта 2010 года № 10-03 «О печатном средстве массовой информации,
учреждаемом органами государственной власти Иркутской области для
обнародования (официального опубликования) правовых актов органов
государственной власти Иркутской области, иной официальной
информации» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2010, № 18, т. 1; 2011, № 37; 2014, № 13, т. 1, № 14; 2015, № 28, т. 1, № 29,
т. 1; 2019, № 8; 2021, № 40) изменение, заменив слова «числа избранных»
словами «установленного числа».

Статья 6

Внести в Закон Иркутской области от 21 июня 2013 года № 41-03
«О порядке рассмотрения Законодательным Собранием Иркутской области
предложений о присвоении наименований географическим объектам или о
переименовании географических объектов» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2013, № 56; 2014, № 14; 2016, № 45; 2017,
№ 48, т. 1) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слова «числа избранных» заменить словами
«установленного числа»;

2) в части 6 статьи 6 слова «числа избранных» заменить словами
«установленного числа».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_»_______ 2023 года
№